
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 15 e 16  fevereiro de 2025 - Correio Popular6

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/SUPEL/2024

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1199.02.12-2024/SEMAF - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
025/2024/SUPEL/PMAO
Objeto: Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura 
Contratação de Empresa Especializada em Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Computadores, Impressoras, 
Scanners, Câmeras de Segurança e Periféricos, através 
do Sistema de Registro de Preços – SRP, por um período 
de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Uni-
dades Administrativas, Autarquias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-RO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.
Após estudos e avaliação dos valores, quantitativos e obje-
tos, considerando estudo e interesses fins de gestão anterior, 
O Prefeito Municipal Jair Luiz, em respeito aos princípios 
gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021, procede, em nome do Município de 
Alvorada d’Oeste/RO, e em defesa do interesse público, ao 
Cancelamento do Processo Licitatório nº 1199.02.12-2024/
SEMAF, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 025/2024/
SUPEL/PMAO, a Administração ao constatar a conveniência 
e a importunidade, poderá rever o seu ato e consequentemente 
revogar o processo licitatório, respeitando-se assim os prin-
cípios da legalidade e da boa-fé administrativa. Nesse caso, 
a revogação, prevista no art. 71, inciso I e II, da Lei Nova de 
Licitações, constitui a forma adequada de desfazer o certame 
ora em comento, tendo em vista a superveniência de razões 
de interesse público que fazem com que o procedimento lici-
tatório, inicialmente pretendido, não seja mais conveniente e 
oportuno para a Administração Pública.
Motivo: “O cancelamento se faz em questão de que será 
necessária uma Revisão no quantitativo e valores.”
Desta forma, com brevidade a Administração Pública provi-
denciará a aquisição e serviços do objeto em questão.
Insta informar que, não há prejuízo para o erário público, aos 
interesses pessoais de terceiros, e nem haverá prejuízo para o 
interesse público.

Alvorada d’Oeste/RO, 14 de fevereiro de 2025.

Jair Luiz
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/CMJ/2025 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51-131/CMJ/2025 

 MENOR PREÇO 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Materiais de Consumo (ALIMENTÍCIOS - COFFEE 
BREAK), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jaru, pelo período de 12 meses. 

LOCAL, CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO: https://portal.licitanet.com.br/ 
FIM DO CADASTRO DE PROPOSTAS: Às 08h59min, do dia 28/02/2025. 
ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS:  Dia 28/02/2025, com início às 09h00min.  
INÍCIO DO PREGÃO:  Dia 28/02/2025, com início às 09h10min. (Horário de 

Brasília)   
Valor total estimado da contratação: de R$ 59.490,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e 
oventa reais).                           

  
Jaru/RO, 14 de fevereiro de 2025. 

  
Jackson Oliveira dos Reis 

Pregoeiro 
Port. Nº 089/CMJ/GP/2025 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JARU

COMPARECIMENTO 
DE RETORNO AO TRABALHO

A Empresa, DISTRIBOI IND COM E TRANSP CARNE 
BOVINA LTDA.  Inscrita no CNPJ: 22.882.054/0003-22, 
localizada à Av. Brasil nº 5930, Bairro: Habitar Brasil, nesta 
cidade de Ji-Parana / RO. Solicita o comparecimento do 
funcionário Sr. GUSTAVO LUIS ALVES FERREIRA, por-
tador da CTPS n.º  045818 Série 322/RO, para que apresente 
motivo que impede seu comparecimento ao trabalho. Caso 
contrário, fica considerada sua atitude como ato de renúncia 
ao cargo, ficando V. Sª. Demitido por abandono de emprego, 
na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do artigo 
482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e 
quatro horas) a contar desta para que reinicie suas atividades 
ou justifique, no mesmo prazo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 17/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ: 38.460.625/0001-09 
ENDEREÇO: Rua Monteiro Lobato, N° 1415, Bairro Floresta, Município de Cacoal/RO. 
CEP: 76.965-750. 
NOME DO REPRESENTANTE: MARCELO RODRIGUES MENDES 
CNPJ/CPF: 667.984.002-30 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 7.935,08 (sete mil e novecentos e trinta e cinco reais e oito 
centavos). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 19/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE 
LTDA 
CNPJ: 02.475.985/0001-37 
ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro I, N° 2678, Bairro Setor 05, Município de Jaru/RO. CEP: 
76.890-000 
NOME DO REPRESENTANTE: PAULO PEDRO STOCCO 
CNPJ/CPF: 043.306.728-47 
NOME DA PROCURADORA: KELY MARIA BARBOSA DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 014.833.322-25 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 4.388,36 (quatro mil e trezentos e oitenta e oito reais e trinta 
e seis centavos). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ: 13.287.059/0001-54 
ENDEREÇO: Avenida Jamari, N° 2349 – Bairro Setor 1, no município de Ariquemes/RO. 
CEP: 76.870-163. 
NOME DA REPRESENTANTE: CELIA REGINA DEINA 
CNPJ/CPF: 900.500.379-00 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.708,00 (três mil e setecentos e oito reais). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 18/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA 
CNPJ: 30.016.004/0001-29 
ENDEREÇO: Rua Joao Marcio Atala, N° 230 - Bairro Jardim Do Trevo, Município de 
Cáceres/MT. CEP 78205-829. 
NOME DA REPRESENTANTE: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA 
CNPJ/CPF: 021.779.281-25 
NOME DA PROCURADORA: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 075.082.869-28 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.168,00 (três mil e cento e sessenta e oito reais). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 17/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ: 38.460.625/0001-09 
ENDEREÇO: Rua Monteiro Lobato, N° 1415, Bairro Floresta, Município de Cacoal/RO. 
CEP: 76.965-750. 
NOME DO REPRESENTANTE: MARCELO RODRIGUES MENDES 
CNPJ/CPF: 667.984.002-30 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 7.935,08 (sete mil e novecentos e trinta e cinco reais e oito 
centavos). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 19/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE 
LTDA 
CNPJ: 02.475.985/0001-37 
ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro I, N° 2678, Bairro Setor 05, Município de Jaru/RO. CEP: 
76.890-000 
NOME DO REPRESENTANTE: PAULO PEDRO STOCCO 
CNPJ/CPF: 043.306.728-47 
NOME DA PROCURADORA: KELY MARIA BARBOSA DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 014.833.322-25 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 4.388,36 (quatro mil e trezentos e oitenta e oito reais e trinta 
e seis centavos). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ: 13.287.059/0001-54 
ENDEREÇO: Avenida Jamari, N° 2349 – Bairro Setor 1, no município de Ariquemes/RO. 
CEP: 76.870-163. 
NOME DA REPRESENTANTE: CELIA REGINA DEINA 
CNPJ/CPF: 900.500.379-00 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.708,00 (três mil e setecentos e oito reais). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

Estado do Rondônia 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 18/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 
Processo Nº 2453/2024 – Pregão Eletrônico Nº 25/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 

 
2. FORNECEDOR: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA 
CNPJ: 30.016.004/0001-29 
ENDEREÇO: Rua Joao Marcio Atala, N° 230 - Bairro Jardim Do Trevo, Município de 
Cáceres/MT. CEP 78205-829. 
NOME DA REPRESENTANTE: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA 
CNPJ/CPF: 021.779.281-25 
NOME DA PROCURADORA: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 075.082.869-28 

 
3. DO OBJETO 
A presente Ata tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), 
por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, do edital de Licitação modalidade 
Pregão nº 25/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição, 

 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.168,00 (três mil e cento e sessenta e oito reais). 

 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 12 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

 
CLODOALDO ALVES PEDROSO 

PREFEITO 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste 
Este documento foi assinado digitalmente porr  CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 14/02/2025 - 12:22, e pode ser validado pelo QR Code  
ao lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/93312. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



(Da  Redação) O 
governo de Rondô-
nia intensificou as 
ações de segurança 
para atuação durante 
o Carnaval 2025. 
O planejamento es-
tratégico da Polícia 
Militar de Rondônia 
(PMRO) envolve re-
forço no policiamen-
to ostensivo, uso de 
tecnologia e integra-
ção entre as forças 
de segurança, com 
objetivo de proteger 
a população e man-
ter a ordem durante 
as festividades.

A Polícia Militar 
contará com o apoio 
de unidades especia-
lizadas como o Ba-
talhão de Operações 
Policiais Especiais 

(Bope), Batalhão de 
Polícia de Choque 
(BPChoque) e Bata-
lhão de Policiamento 
Tático de Ação e 
Reação (BPTar). 

Ação Integrada

A Polícia Civil de 
Rondônia (PCRO), 
Corpo de Bombeiros 
Militar de Rondônia 
(CBMRO), Superin-
tendência de Polícia 
Técnico-Científica 
(Politec), Polícia 
Rodoviária Federal 
(PRF), Polícia Fe-
deral (PF), Depar-
tamento Estadual de 
Trânsito (Detran), 
Secretaria Estadual 
da Saúde (Sesau), 
a l ém de  ó rgãos 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa CLAUDIO FERREIRA DE LIMA & CIA LTDA 
(Auto Posto Girassol) localizada na Av. JK nº 2236 Setor 04
CNPJ: nº 34.737.395/0001-21 torna público que requereu 
à SEMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ari-
quemes em 14/02/2025 a Renovação da Licença Municipal 
de Operação, conforme Processo nº5174/2020, peticionado 
através do E-proc Ariquemes para a atividade de comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores.

Rondônia, sábado e domingo, 15 e 16 de fevereiro de 2025 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

RO intensifica ações de segurança para o Carnaval

Planejamento estratégico envolve reforço no policiamento 
ostensivo, uso de tecnologia e integração dos agentes

Foto- Frank Néry/Divulgação

municipais, como 
a Secretaria Muni-
cipal de Trânsito, 
Mobilidade e Trans-
portes (Semtran) e 
Secretaria Municipal 

de Saúde (Semusa), 
atuarão, em con-
junto, para garantir 
um evento seguro. 
Conselhos tutelares 
e o Ministério Pú-

blico de Rondônia 
(MPRO) também es-
tarão envolvidos na 
proteção de crianças 
e adolescentes du-
rante as festividades.

Segundo o co-
mandante-geral da 
Polícia Militar, co-
ronel PM Régis Bra-
guin, a corporação 
utilizará tecnologia 
avançada para re-
forçar a segurança. 
“Drones permitirão 
o monitoramento aé-
reo em tempo real, 
ajudando na rápida 
resposta às emer-
gências. Além disso, 
os totens eletrônicos 
serão fundamentais 
para identificar sus-
peitos e prevenir 
crimes em meio à 
multidão”, destacou 
o comandante geral 
da PM. Com infor-
mações de Suelen 
Viana /Assessoria 
da PM.

OPERAÇÃO

Polícia prende suspeitos de roubo
 (Da Redação)  

A Polícia Civil de 
Rondônia,por meio 
da  Delegac ia  de 
Monte Negro, nos 
d ias  12  e  13  de 
fevereiro,deflagrou 
a segunda fase da 
operação “Sombra 
da Noite”, para es-
clarecer o roubo de 
uma caminhonete na 
zona rural do muni-
cípio, ocorrido no 
dia 3 de fevereiro o 

desaparecimento da 
vítima. Na primeira 
fase, dois suspeitos 
foram presos.

No decorrer das 
investigações, fo-
ram expedidos três 
mandados de prisão 
temporária e três de 
busca e apreensão. 
Durante a ação, um 
suspeito foi preso, 
elevando para três 
o total de detidos, 
e uma arma de fogo 

apreendida, além de 
munições de calibres 
distintos.

A Polícia Civil se-
gue em campo para 
localizar a vítima, 
que continua desa-
parecida, e mais três 
foragidos. As inves-
tigações continuam 
para identificar ou-
tros envolvidos e 
desarticular a orga-
nização criminosa.

A Polícia Civil de 

Rondônia solicitou o 
apoio da população 
para fornecer infor-
mações que auxiliem 
na localização da 
vítima e dos foragi-
dos. As denúncias 
podem ser  fei tas 
anonimamente pelo 
Disque Denúncia 
197, pelo Whatsapp 
(69) 3216-8940 ou 
190. 

Com informações 
da PC/RO.


